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Adresa: Bashkia Pukë, sheshi “Gjergj Katriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapukë.gov.al

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA PUKË

Nr.____Prot DATA 14.10.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Subjekti B-93 me adrese : Fier,Fier ,Lagjia 8 Shkurti,Rruga Andon Doro zona kadastrale
nr.8533 nr.pasurie 1/270

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-21315-05-09-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Fondi limit 21,241,778 leke pa tvsh (Njezet e nje milion e
dyqinde e dyzet e njemije e shtateqinde e shtatedhjete e tete me qellim Rehabilitimin e kanalit
vadites per nje afat 6 mujor.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [27.05.2019] [21]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “Desaret Kompany”sh.p.k numri i NIPT-it K01816001J

Vlera 13,146,600.45 (trembedhjetmilion e njeqinde e dyzet e ghashtemije e gjashteqinde pike
dyzet e pese )leke pa tvsh

2. “B-93” sh.p.k numri i NIPT-it J62903508R

Vlera 14,814,818(katermbedhjetemilion e teteqinde e katermbedhjetemije e teteqinde e
tetembedhjete) leke pa tvsh

3. “Kevin Contruksion “sh.p.k numri i NIPT-it K71401004W

Vlera 15,234,698 (pesembedhjetemilion e dyqinde e tridhjete e katermije e gjashteqinde e
nentedhjete e tete ) leke pa tvsh

4. “Pepa Group” sh.p.k numri i NIPT-it L42215009L

Vlera 15,750,073.5 (pesembedhjetemilion e shtateqinde e pesedhjetemije e shtatedhjete e tre
pike pese) leke pa tvsh

5. “Nika” sh.p.k numri i NIPT-it J76705047U

Vlera 15,917,118(pesembedhjetemilion e nenteqinde e shtatembedhjetemije e njeqinde e
tetembedhjete) leke pa tvsh

6. “I.C.C Group” sh.p.k numri i NIPT-it L51308006A

Vlera 16,131,507 (gjashtembedhjetemilion e njeqinde e tridhjete e njemije e peseqinde e shtate)
leke pa tvsh
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7. “Shendelli “sh.p.k & “Bredhi” sh.p.k nr i NIPT-it K07924803N & J88730332G

Vlera 16,502,199 (gjashtembedhjetemilion e peseqinde e dymije e njeqinde e nentedhjete e
nente) leke pa tvsh

8. ‘Sardo “ sh.p.k numri i NIPT-it K13120402W

Vlera 16,970,625 (gjashtembedhjetemilion e nenteqinde e shtatedhjetemije e gjashteqinde e
njezet e pese) leke pa tvsh

9. “Sireta 2F” sh.p.k numri i NIPT-it K51501008J

Vlera 18,322,689 (tetmbedhjetemilion e treqinde e njezet e dymije e gjashteqinde e tetedhjete e
nente) leke pa tvsh

10. “Shamo Contruction “ sh.p.k numri i NIPT-it L01326020F

Vlera 18,661,125 (tetembedhjetemilion e gjashteqinde e gjashtedhjete e njemije e njeqinde e
njezet e pese) leke pa tvsh

11. “Liqeni VII “ sh.p.k numri i NIPT-it K01730502W

Vlera 18,757,872 (tetembedhjetemilion e shtateqinde e pesedhjete e shtatemije e teteqinde e
shtatedhjete e dy) leke pa tvsh

12. “Lala “sh.p.k numri i NIPT-it J76418903B

Vlera 18,857,644 (tetembedhjetemilion e teteqinde e pesedhjete e shtatemije e gjashteqinde e
dyzet e kater) leke pa tvsh

13. “Alba Konstruksion “ sh.p.k numri i NIPT-it J61812013R

Vlera 20,354,754.60(njezetmilion e treqinde e pesedhjete e katermije e shtateqinde e pesedhjete
e kater pike gjashtedhjet) leke pa tvsh

14. “Fusha” sh.p.k numri i NIPT-it J61922018S

Vlera 20,534,774.40 (njezetmilion e peseqinde e tridhjete e katermije e shtateqinde e
shtatedhjete e kater pike dyzet) leke pa tvsh

15. “ED Konstruksion” sh.p.k numri i NIPT-it K61625001I

Vlera 20,644,092( njezetmilion e gjashteqinde e dyzet e katermije e nentedhjete e dy) leke pa
tvsh

16.” PEL-VAL-KU” sh.p.k numri i NIPT-it K61716013M

Vlera 20,816,791.80 (njezetmilion e teteqinde e gjashtembedhjetemije e shtateqinde e
nentedhjete e nje pike tetedhjete)leke pa tvsh

17.”4 A-M “ sh.p.k numri i NIPT-it K92005016L

Vlera 21,081,971.40(njezet e njemilion e tetedhjete e njemije e nenteqinde e shtatedhjete e nje
pike dyzet) leke pa tvsh
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18. “Rroku Guest “ sh.p.k numri i NIPT-it K87921701H

Vlera ska oferte

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “Desaret Kompany”sh.p.k numri i NIPT-it K01816001J

Vlera 13,146,600.45

Ne mbeshtetje te nenit 56 te Ligjit Nr.9643 “Per prokurimin publik”oferta e juaj eshte
anomalisht e ulet dhe sqarimet tuaja te paraqitura nuk garantojne realizimin e kontrates sipas
kushteve afateve dhe specifikimeve te vendosura. Pasi u shqyrtuan ze per ze te gjitha analizat e
paraqitura nga ana e kompanise DESARET – Co Shpk dal ne konkluzionse :

 Oferta e paraqituranomalisht e ulet nga ana e kompanise Desaret – Co Shpk eshte e pa
plote dhe ne kundershtim me kushtet teknike te zbatimit te punimeve.

 Cmimet e paraqitura nga ana e kompanise Desaret- Co shpkjane me te Uleta se ne
analizen e manualit teknik ne fuqi .

2. “Kevin Contruksion “sh.p.k numri i NIPT-it K71401004W

Vlera 15,234,698 leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9) Tek dokumentacioni i paraqitur per Fadromen
me targe ABMT 11 mungon dokumenti per pagesen takses se qarkullimit sic kerkohet ne DST
per cdo mjet me goma.

3. “Pepa Group” sh.p.k numri i NIPT-it L42215009L

Vlera 15,750,073.5 leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3/1/a “Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogël
se 50% e vlerës së përllogaritur pasi per punime te ngjashme ska paraqitur kontraten e lidhur
mes subjekteve BOE “Company Riviera 2008”&”Kacdedja”me Bashkine Fushe Arrez pasi ato
jane kontraktues direkt per punimet.
Po ashtu ne kontraten e Nenkontraktimin nr.1853/1 date 31.07.2017nuk ka te pasqyruar
perqindjen e nenkontraktimit qe ka marre subjekti Pepa Group ,kjo pirqendje nuk eshte e
pasqyruar as ne kerkesen drejtuar Bashkise Fushe Arrez nga subjekti “Company Riviera
2008”dhe as ne pergjigjen e Bashkise qe ka miratuar Nenkontraktimin.Kujotjme se ne baze te
nenit 75 pika 3 te VKM nr.914 date 29.12.2017 nenkontraktimi nuk mund te jete ne asnje rast
me i madh se 40 % e vleres se kontrates.Ne kontraten tuaj nuk eshte specifikuar fare perqindja
qe do merrni per nenkontraktim.
Nuk ploteson piken 2.3/1/a “Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogël
se 50% e vlerës së përllogaritur pasi ne punimet e ngjashme te paraqitura si nenkontraktor nuk
ka asnje eksperience te ngjashme per punimet ne kanale vaiditese,ujitese apo te perafert me
zerat qe parashikon objekti i prokurimit.

Nuk ploteson piken 2.3 kriteret teknike piken 6. Operatorët ekonomik pjesëmarrës, për efekt të

kryerjes së punimeve në tërësi, kërkohet që të kenë stafin inxhinierik si më poshtë.1 Inxhinier

Ndërtimi.Lidhur me këtë pikë operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: a) Kontratën

individuale të punës, dhe b) Diplomën, të inxhinierit.Stafi i mësipërm duhet te jete i perfshire

ne lispagesat e shoqërisë perperiudhen Prill 2018- Prill 2019 .pasi per Inxhinier e Ndertimit

z.E.C i cili eshte i deklaruar dhe si drejtues punimesh ne objekt nuk eshte ne te gjithe periudhen

e kerkuar (konkretisht prill 2018-Nentor 2018) i siguruar prane subjektit Pepa Group bazuar ne

List pagesat e paraqitur nga subjekti
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Kontrata e punes me Inx.Ndertimit Zj. K.Z eshte e pa noterizuar qe sjell dyshime per vertetsine

kontrates pasi firma e K.Z nuk duket e njejte ne cdo flete te kontrates.

4. “Nika” sh.p.k numri i NIPT-it J76705047U

Vlera 15,917,118 leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 4) per certifikatat iso ku specifikohet qarte se
çertifikatat duhet te jene te vlefshme brenda periudhes se vlefshmerise se kontrates ndersa
çertifikatat e paraqitura nga Nika ju mbaron afati vlefshmerise ne 20.09.2019 dhe afati i
kontrates eshte 7 muaj.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)pasi ska paraqitur eskavator me goma se
bashku me gjithe dokumentacionin tekniko ligjor qe kerkohet ne DST por ka paraqitur
eskavator me zingjir.

5. “I.C.C Group” sh.p.k numri i NIPT-it L51308006A

Vlera 16,131,507 leke pa tvsh

Nuk ploteson piken Kritere te Vecanta germa e ) nuk ka paraqitur Shtojca nr.10 per dipsonimin
e mjeteve.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)pasi ska paraqitur eskavator me goma se
bashku me gjithe dokumentacionin tekniko ligjor qe kerkohet ne DST por ka paraqitur
eskavator me zingjir.

6. “Shendelli “sh.p.k & “Bredhi” sh.p.k nr i NIPT-it K07924803N & J88730332G

Vlera 16,502,199 leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 1) Op.ekonomik Bredhi Br nuk ploteson vleren e
punimeve te ngjashme sipas perqindjes 53.51% dhe per asnjeren nga kontratat e punimeve te
ngjashme nuk ka paqratiru formular vlersimi.

Subjekti Bredhi Br Nuk ploteson piken Kritere te Vecanta germat dh) dhe germa e ) nuk ka
paraqitur Shtojca nr.10 per dipsonimin e mjeteve dhe shtojcen nr.9 Formular Vlersimi.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 3) Op.ekonomik Bredhi Br nuk ka license NP-B
klasifikimi B.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 6) Op.ekonomik Bredhi Br nuk ka paraqitur
dokumentacion qe ka ne staf Inxhinier Ndertimi,Inxhinier Hidroteknik dhe dokumentacionin
shoqeruar pasi eshte subjekti me perqidnje me te madhe ne marrveshje e BOE.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 7) Op.ekonomik Bredhi Br ska paraqitur
deklarata per drejtuesin e punimeve ne objekt.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9) Op.ekonomik Bredhi Brka paraqitur asnje
makineri te kerkuar ne listen e makinereve per kete objekt ne DST pasi eshte subjekti me
perqidnje me te madhe ne marrveshje e BOE.

7. ‘Sardo “ sh.p.k numri i NIPT-it K13120402W

Vlera 16,970,625 leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 1) nuk ploteson vleren e punimeve te ngjashme
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pasi punimet e paraqitura jane me pak se 50 % e vleres se kontrates pa tvsh.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 6) nuk ka paraqitur dokumentacion qe ka ne staf
Inxhinier Hidroteknik dhe dokumentacionin shoqeruar.

8. “Shamo Contruction “ sh.p.k numri i NIPT-it L01326020F

Vlera 18,661,125 leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3 kriteret teknike piken 2. Pasi per punimet e ngjashme te paraqitura ne
sekotrin privat nuk ka paraqitur lejen e ndertimit te objektit sic kerkohet ne DST.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9) Tek dokumentacioni i paraqitur per Fadromen
me targe AA 002 BF mungon dokumenti per pagesen takses se qarkullimit sic kerkohet ne
DST per cdo mjet me goma.

9. “Lala “sh.p.k numri i NIPT-it J76418903B

Vlera 18,857,644 leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)Nuk ka paraqitur asnje dokument teknik ligjor
sic kerkohet ne DST (siguracion,leje qarkullimi,taksa) per mjetin Eskavator me goma.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 7) ska paraqitur diplomen dhe kontraten e punes
per drejtuesin e punimeve ne objekt.

10. “Fusha” sh.p.k numri i NIPT-it J61922018S

Vlera 20,534,774.40 leke pa tvsh

Nuk ploteson piken Kritere te Vecanta germa e ) nuk ka paraqitur Shtojca nr.10 per dipsonimin
e mjeteve .
Nuk ploteson piken Kritere te Vecanta germa b ) nuk ka paraqitur Shtojca nr.1/1 per oferten e
pavarur.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 5) nuk ka paraqitur vertetim te sigurimeve
shoqerore per periudhen e kerkuar.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 6) nuk ka paraqitur dokumentacion qe ka ne staf
Inxhinier Ndertimi dhe dokumentacionin shoqeruar.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 7) ska paraqitur deklarata per drejtuesin e
punimeve ne objekt.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9) ska paraqitur asnje makineri te kerkuar ne
listen e makinereve per kete objekt ne DST .

11.” PEL-VAL-KU” sh.p.k numri i NIPT-it K61716013M

Vlera 20,816,791.80 leke pa tvsh

Nuk ploteson piken 2.2 germa a) pasi ska paraqitur vertetim per xhiron mesatare vjetore per
vitet 2016,2017,2018.

Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 5) nuk ka paraqitur list pagesat per muajt janar e
shkurt 2019 sipas periudhes se kerkuar.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9)Nuk ka paraqitur asnje dokument teknik ligjor
sic kerkohet ne DST (siguracion,leje qarkullimi,taksa) per mjetin Eskavator me goma vetem
akt cdoganimi.

12.”4 A-M “ sh.p.k numri i NIPT-it K92005016L
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Vlera 21,081,971.40 leke pa tvsh

Subjekti Nuk ploteson piken Kritere te Vecanta germat b) ,ç) d) , dh) e) dhe germa f ) nuk ka
paraqitur Shtojcat nr.1/1 oferte te pavarur ,shtojcen 5 per permbushjen e specifikimeve
teknike,shtojcen 7 per konlfiktin e interesit,shojcen 9 formular vlersimi,shtojcen 10 disponimin
e mjeteve dhe shtojca 11 kontratae lidhura dhe ne proces.
Nuk ploteson piken 2.2 germa b) pasi ska paraqitur Bilancet vjetore per vitet 2016,2017,2018.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 1) ska paraqitur punime te ngjashme.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 3) ska paraqitur license punimesh.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 4) ska paraqitur certifikata iso.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 5) ska paraqitur vertetim sigurimesh dhe as
listpagesat.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 6) ska paraqitur dokumentacion per stafin teknik.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 8) ska paraqitur deklaraten per drejtues
punimesh.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9) ska paraqitur asnje nga mjetet e kerkuara.
Nuk ploteson per kapacitetin teknik 1) ska paraqitur grafik punimesh.

13. “Rroku Guest “ sh.p.k numri i NIPT-it K87921701H

Vlera ska oferte

Subjekti Nuk ploteson piken Kritere te Vecanta germat a ) b) ,ç) d) , dh) e) dhe germa f ) nuk
ka paraqitur shtojca nr.1 formular oferte , Shtojcat nr.1/1 oferte te pavarur ,shtojcen 5 per
permbushjen e specifikimeve teknike,shtojcen 7 per konlfiktin e interesit,shojcen 9 formular
vlersimi,shtojcen 10 disponimin e mjeteve dhe shtojca 11 kontratae lidhura dhe ne proces.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 3) ska paraqitur license punimesh.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 4) ska paraqitur certifikata iso.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 5) ska paraqitur vertetim sigurimesh dhe as
listpagesat.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 6) ska paraqitur dokumentacion per stafin teknik.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 8) ska paraqitur deklaraten per drejtues
punimesh.
Nuk ploteson piken 2.3 per kapacitetin teknik 9) ska paraqitur asnje nga mjetet e kerkuara.
Nuk ploteson per kapacitetin teknik 1) ska paraqitur grafik punimesh dhe as preventive
punimesh.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Subjekti B-93 me drese : Fier,Fier
,Lagjia 8 Shkurti,Rruga Andon Doro zona kadastrale nr.8533 nr.pasurie 1/270] se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 14,814,818 (katermbedhjetemilion e teteqinde e
katermbedhjetemije e teteqinde e tetembedhjete leke pa tvsh pikët totale të marra [_____]është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Puke,sheshi Gjergj Kastriot
Skenderbeu,zyra e prokurimeve publike] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat
e tenderit, brenda 30ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02.10.2019
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Ankesa: Ankese ska patur

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

GJON GJONAJ
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